
IsaShake; un delicioso sabor
No es sólo un delicioso batido. Es un alimento
balanceado que favorece una nutrición más 
completa.

¿QUÉ ES ISASHAKE?
 

¿PORQUÉ TOMAR 
ISASHAKE?

    

PROTEÍNA DE
ALTA CALIDAD

 Es un delicioso y práctico alimento que puedes 
preparar en menos de 1 minuto, te brinda los 
nutrientes necesarios con la combinación de 
proteínas y grasas buenas.
Sus deliciosos sabores hacen sinergia y se 
realza con el ingrediente fruto del monje. 

Es una deliciosa bebida sabor a chocolate, 
vainilla o fresa con suero de leche que 
brinda 16 g de Proteína sin desnaturalizar. 
Sus ingredientes aportan vitaminas y 
minerales.  

Para disfrutar de una bebida con delicioso 
sabor a chocolate, vainilla o fresa que aporta 
proteína desnaturalizada e ingredientes 
balanceados que brindan una nutrición 
balanceada.

La proteína es un nutriente 
importante para la 

alimentación.

INGREDIENTE 
PRINCIPAL: PROTEÍNA
DE SUERO DE LECHE

De la más alta pureza 
sin desnaturalizar.

SATISFACE

Ingredientes selectos 
y balanceados que 

conforman una 
 que con 

su sabor nos hace 
sentir satisfechos.

bebida 
deliciosa



Declaración Nutrimental
Porciones por Envase: 21
Tamaño de la Porción: 550 ml

Contenido Energético 

Contenido Energético por envase

Proteínas
Grasas totales
  Grasa saturada
  Grasa trans
Hidratos de carbono
disponibles

 

 Azúcares

Fibra Dietética
Sodio
Información adicional Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

Potasio
Betacaroteno
Vitamina C 
Calcio
Hierro
Vitamina D (colecalciferol)
Vitamina E (tocoferol)
Vitamina B1 (tiamina)
Vitamina B2 (riboflavina)
Niacina
Vitamina B6 (piridoxina)
Ácido Fólico (folacina)
Vitamina B12 (cianocobalamina)
Biotina
Ácido pantoténico
Fósforo
Manganeso
Magnesio
Zinc
Selenio
Cobre
Cromo

     

30.73 KCAL
(129.69 kJ)

168.80 KCAL
(712.40 kJ)

3544.80 kcal (14960.40 kJ)

2,91 g
0,73 g
0,17 g
0 mg

3.13 g
2,11 g

0,36 g
11.8 mg

38,2 mg
69.6 mcg

2.91 mg
48.2 mg
0,05 mg

0,29 mcg
0,73 mg
109 mg
145 mg

1,09 mg
145 mg

24.2 mcg
0,25 mcg
3,64 mcg
0,47 mg
29,8 mg

0,11 mg
20 mg

0,84 mg
3.27 mcg

109 mg
12 mcg

5,45 mcg

16 g
   4 g

0,96 g
0 mg

17.2 g
11,6g

 Azúcares añadidos 1.74 g 9.57 g
2 g

65 mg

210 mg
383 mcg

16 mg
265 mg
0,3 mg
1,6 mcg

4 mg
600 mg
800 mg

6 mg
800 mg
133 mcg
1,4 mcg
20 mcg
2,6 mg
164 mg
0,6 mg
110 mg
4,6 mg
18 mcg

600 mg
66 mcg
30 mcg

Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

Perfil de Aminoácidos provenientes del complejo Myo-IsaShake

Arginina
Alanina Lisina

Metionina
Fenilalanina
Prolina
Serina
Treonina
Triptófano
Tirosina
Valina

Ácido aspártico
Cisteína
Ácido glutámico
Glicina
Histidina
Isoleucina
Leucina

Debido a que los aminoácidos provienen naturalmente, las cantidades pueden variar

915 mg
1520 mg

315 mg
285 mg

2765 mg
315 mg

1415 mg
440 mg
655 mg

590 mg
910 mg

290 mg
895 mg
775 mg

1095 mg
565 mg
365 mg

1260 mg

Declaración Nutrimental
Porciones por Envase: 21
Tamaño de la Porción: 550 ml

Contenido Energético 

Contenido Energético por envase

Proteínas
Grasas totales
  Grasa saturada
  Grasa trans
Hidratos de carbono
disponibles

 

 Azúcares

Fibra Dietética
Sodio
Información adicional Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

Potasio
Betacaroteno
Vitamina C 
Calcio
Hierro
Vitamina D (colecalciferol)
Vitamina E (tocoferol)
Vitamina B1 (tiamina)
Vitamina B2 (riboflavina)
Niacina
Vitamina B6 (piridoxina)
Ácido Fólico (folacina)
Vitamina B12 (cianocobalamina)
Biotina
Ácido pantoténico
Fósforo
Manganeso
Magnesio
Zinc
Selenio
Cobre
Cromo

30.01 KCAL
(126.73 kJ)

165.20.01 KCAL
(697.60 kJ)

3469.20 kcal (14649.60 kJ)

2,91 g
0,65 g
0,17 g
0 mg

3.13 g
1,45 g

0,36 g
10.9 mg

39,3 mg
69.6 mcg

2.91 mg
59,5 mg
0,05 mg

0,29 mcg
0,73 mg
109 mg
145 mg

1,09 mg
145 mg

24.2 mcg
0,25 mcg
3,64 mcg
0,47 mg
30,2 mg

0,11 mg
20 mg

0,84 mg
3.27 mcg

109 mg
12 mcg

5,45 mcg

16 g
3,6 g

0,96 g
0 mg

17.2 g
   8g

 Azúcares añadidos 1,07 g 5.9g
2 g

60 mg

216 mg
383 mcg

16 mg
272 mg
0,3 mg
1,6 mcg

4 mg
600 mg
800 mg

6 mg
800 mg
133 mcg
1,4 mcg
20 mcg
2,6 mg
167 mg
0,6 mg
110 mg
4,6 mg
18 mcg

600 mg
66 mcg
30 mcg

Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

Declaración Nutrimental
Porciones por Envase: 21
Tamaño de la Porción: 550 ml

Contenido Energético 

Contenido Energético por envase

Proteínas
Grasas totales
  Grasa saturada
  Grasa trans
Hidratos de carbono
disponibles

 

 Azúcares

Fibra Dietética
Sodio
Información adicional Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

Potasio
Betacaroteno
Vitamina C 
Calcio
Hierro
Vitamina D (colecalciferol)
Vitamina E (tocoferol)
Vitamina B1 (tiamina)
Vitamina B2 (riboflavina)
Niacina
Vitamina B6 (piridoxina)
Ácido Fólico (folacina)
Vitamina B12 (cianocobalamina)
Biotina
Ácido pantoténico
Fósforo
Manganeso
Magnesio
Zinc
Selenio
Cobre
Cromo

     

30.01 KCAL
(126.73 kJ)

165.20.01 KCAL
(697.60 kJ)

3469.20 kcal (14649.60 kJ)

2,91 g
0,65 g
0,17 g
0 mg

3.13 g
2,11 g

0,36 g
10.9 mg

39,3 mg
69.6 mcg

2.91 mg
49,5 mg
0,05 mg

0,29 mcg
0,73 mg
109 mg
145 mg

1,09 mg
145 mg

24.2 mcg
0,25 mcg
3,64 mcg
0,47 mg
30,4 mg

0,11 mg
20 mg

0,84 mg
3.27 mcg

109 mg
12 mcg

5,45 mcg

16 g
3,6 g

0,96 g
0 mg

17.2 g
11,6g

 Azúcares añadidos 1,77 g 9,71g
2 g

60 mg

216 mg
383 mcg

16 mg
272 mg
0,3 mg
1,6 mcg

4 mg
600 mg
800 mg

6 mg
800 mg
133 mcg
1,4 mcg
20 mcg
2,6 mg
167 mg
0,6 mg
110 mg
4,6 mg
18 mcg

600 mg
66 mcg
30 mcg

Por 100 ml Por 550 ml Porción ( 2 medidas)

CHOCOLATE FRESAVAINILLA

**Tabla de aminoácidos aplicable a todos los sabores de Isashake


