

IsaShake; un delicioso sabor

No es sólo un delicioso batido. Es un **alimento balanceado** que favorece una nutrición más completa.



¿QUÉ ES ISASHAKE?

Es una deliciosa bebida sabor a chocolate, vainilla o fresa con suero de leche que brinda 16 g de Proteína sin desnaturalizar. Sus ingredientes aportan vitaminas y minerales.

¿PORQUÉ TOMAR ISASHAKE?

Para disfrutar de una bebida con delicioso sabor a chocolate, vainilla o fresa que aporta proteína desnaturalizada e ingredientes balanceados que brindan una nutrición balanceada.

SATISFACE

Ingredientes selectos y balanceados que conforman una **bebida deliciosa** que con su sabor nos hace sentir satisfechos.

INGREDIENTE PRINCIPAL: PROTEÍNA DE SUERO DE LECHE

De la más alta pureza sin desnaturalizar.

PROTEÍNA DE ALTA CALIDAD

La **proteína** es un **nutriente** importante para la alimentación.

Es un delicioso y práctico alimento que puedes preparar en menos de 1 minuto, te brinda los nutrientes necesarios con la combinación de proteínas y grasas buenas. Sus deliciosos sabores hacen sinergia y se realza con el ingrediente fruto del monje.



ISAGENIX®



CHOCOLATE

VAINILLA

FRESA

Declaración Nutrimental

Tamaño de la Porción: 550 ml
Porciones por Envase: 21

Contenido Energético por envase		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Contenido Energético	30.73 KCAL (129.69 kJ)	168.80 KCAL (712.40 kJ)
Proteínas	2,91 g	16 g
Grasas totales	0,73 g	4 g
Grasa saturada	0,17 g	0,96 g
Grasa trans	0 mg	0 mg
Hidratos de carbono disponibles	3,13 g	17,2 g
Azúcares	2,11 g	11,6 g
Azúcares añadidos	1,74 g	9,57 g
Fibra Dietética	0,36 g	2 g
Sodio	11,8 mg	65 mg
Información adicional		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Potasio	38,2 mg	210 mg
Betacaroteno	69,6 mcg	383 mcg
Vitamina C	2,91 mg	16 mg
Calcio	48,2 mg	265 mg
Hierro	0,05 mg	0,3 mg
Vitamina D (colecalciferol)	0,29 mcg	1,6 mcg
Vitamina E (tocoferol)	0,73 mg	4 mg
Vitamina B1 (tiamina)	109 mg	600 mg
Vitamina B2 (riboflavina)	145 mg	800 mg
Niacina	1,09 mg	6 mg
Vitamina B6 (pirodoxina)	145 mg	800 mg
Ácido Fólico (folacina)	24,2 mcg	133 mcg
Vitamina B12 (clanocobalamina)	0,25 mcg	14 mcg
Biotina	3,64 mcg	20 mcg
Ácido pantoténico	0,47 mg	2,6 mg
Fósforo	29,8 mg	164 mg
Manganoso	0,11 mg	0,6 mg
Magnesio	20 mg	110 mg
Zinc	0,84 mg	4,6 mg
Selenio	3,27 mcg	18 mcg
Cobre	109 mg	600 mg
Cromo	12 mcg	66 mcg
	5,45 mcg	30 mcg

Declaración Nutrimental

Tamaño de la Porción: 550 ml
Porciones por Envase: 21

Contenido Energético por envase		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Contenido Energético	30.01 KCAL (126.73 kJ)	165.20,01 KCAL (697.60 kJ)
Proteínas	2,91 g	16 g
Grasas totales	0,65 g	3,6 g
Grasa saturada	0,17 g	0,96 g
Grasa trans	0 mg	0 mg
Hidratos de carbono disponibles	3,13 g	17,2 g
Azúcares	1,45 g	8 g
Azúcares añadidos	1,07 g	5,9 g
Fibra Dietética	0,36 g	2 g
Sodio	10,9 mg	60 mg
Información adicional		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Potasio	39,3 mg	216 mg
Betacaroteno	69,6 mcg	383 mcg
Vitamina C	2,91 mg	16 mg
Calcio	59,5 mg	272 mg
Hierro	0,05 mg	0,3 mg
Vitamina D (colecalciferol)	0,29 mcg	1,6 mcg
Vitamina E (tocopherol)	0,73 mg	4 mg
Vitamina B1 (tiamina)	109 mg	600 mg
Vitamina B2 (riboflavina)	145 mg	800 mg
Niacina	1,09 mg	6 mg
Vitamina B6 (pirodoxina)	145 mg	800 mg
Ácido Fólico (folacina)	24,2 mcg	133 mcg
Vitamina B12 (clanocobalamina)	0,25 mcg	14 mcg
Biotina	3,64 mcg	20 mcg
Ácido pantoténico	0,47 mg	2,6 mg
Fósforo	30,2 mg	167 mg
Manganoso	0,11 mg	0,6 mg
Magnesio	20 mg	110 mg
Zinc	0,84 mg	4,6 mg
Selenio	3,27 mcg	18 mcg
Cobre	109 mg	600 mg
Cromo	12 mcg	66 mcg
	5,45 mcg	30 mcg

Declaración Nutrimental

Tamaño de la Porción: 550 ml
Porciones por Envase: 21

Contenido Energético por envase		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Contenido Energético	30,01 KCAL (126,73 kJ)	165,20,01 KCAL (697,60 kJ)
Proteínas	2,91 g	16 g
Grasas totales	0,65 g	3,6 g
Grasa saturada	0,17 g	0,96 g
Grasa trans	0 mg	0 mg
Hidratos de carbono disponibles	3,13 g	17,2 g
Azúcares	2,11 g	11,6 g
Azúcares añadidos	1,77 g	9,71 g
Fibra Dietética	0,36 g	2 g
Sodio	10,9 mg	60 mg
Información adicional		
	Por 100 ml	Por 550 ml Porción (2 medidas)
Potasio	39,3 mg	216 mg
Betacaroteno	69,6 mcg	383 mcg
Vitamina C	2,91 mg	16 mg
Calcio	49,5 mg	272 mg
Hierro	0,05 mg	0,3 mg
Vitamina D (colecalciferol)	0,29 mcg	1,6 mcg
Vitamina E (tocopherol)	0,73 mg	4 mg
Vitamina B1 (tiamina)	109 mg	600 mg
Vitamina B2 (riboflavina)	145 mg	800 mg
Niacina	1,09 mg	6 mg
Vitamina B6 (piridoxina)	145 mg	800 mg
Ácido Fólico (folacina)	24,2 mcg	133 mcg
Vitamina B12 (clanocobalamina)	0,25 mcg	14 mcg
Biotina	3,64 mcg	20 mcg
Ácido pantoténico	0,47 mg	2,6 mg
Fósforo	30,2 mg	167 mg
Manganoso	0,11 mg	0,6 mg
Magnesio	20 mg	110 mg
Zinc	0,84 mg	4,6 mg
Selenio	3,27 mcg	18 mcg
Cobre	109 mg	600 mg
Cromo	12 mcg	66 mcg
	5,45 mcg	30 mcg

**Tabla de aminoácidos aplicable a todos los sabores de Isashake

Perfil de Aminoácidos provenientes del complejo Myo-IsaShake

Alanina	655 mg	Lisina	1260 mg
Arginina	440 mg	Metionina	365 mg
Ácido aspártico	1415 mg	Fenilalanina	565 mg
Cisteína	315 mg	Prolina	1095 mg
Ácido glutámico	2765 mg	Serina	775 mg
Glicina	285 mg	Treonina	895 mg
Histidina	315 mg	Triptófano	290 mg
Isoleucina	915 mg	Tirosina	590 mg
Leucina	1520 mg	Válina	910 mg

Debido a que los aminoácidos provienen naturalmente, las cantidades pueden variar



ISAGENIX®

